
Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office(ffiprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 344/16.09.2022 

HOTĂ.RÂRE 

Referitoare la: aprobarea listei de repartizare a locuinţelor pentru tineri destinate 1nchirierii, 1n 
mod exclusiv specialiştilor din sănătate 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA Intrunit 1n şedinţa extraordinară de Indată 
din data de 16.09.2022. 

Avănd in vedere: 
- iniţiativa primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.100513/09.09.2022 la proiectul 

de hotărke; 
- nota de fundamentare nr.9706/09.09.2022 a Direcţiei Administrare Patrimoniu — Biroul Administrare 

Contracte; 
- raportul de specialitate nr.100516/09.09.2022 al Compartimentului juridic, contencios; 
- Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 226/26.07.2022; 
- faptul că, există 6 unităţi locative destinate Inchirierii 1n mod exclusiv specialiştilor din sănătate; 
- prevederile art. 15 alin. (6) din Normele metodologice din 2001 pentru punerea 1n aplicare a 

prevederilor Legii nr. 152/1998 privind Inflinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, aprobate prin 
Hotărârea Guvernului nr. 962/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 15 alin. (7) din Normele metodologice din 2001 pentru punerea 1n aplicare a 
prevederilor Legii nr. 152/1998 privind Inflinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, aprobate prin 
Hotărârea Guvernului nr. 962/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 15 alin. (8) din Normele metodologice din 2001 pentru punerea 1n aplicare a 
prevederilor Legii nr. 152/1998 privind infiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, aprobate prin 
Hotărârea Guvernului nr. 962/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Legii locuinţei nr. 114/1996, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină şi al Comisiei pentru invăţământ, sănătate, familie 

şi protecţia copilului din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 
in temeiul prevederilor art. 129, alin. (2) lit. c, coroborat cu alin. 7 lit. q, art. 139, alin (3), lit. g şi 

art. 196 alin. (1), lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. Se aprobă lista de repartizare a locuinţelor pentru tineri destinate Inchirierii, 1n mod exclusiv 
specialiştilor din sănătate, conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Lista de repartizare a locuinţelor pentru tineri destinate Inchirierii, 1n mod exclusiv specialiştilor 
din sănătate se aduce la cunoştinţă publică celor interesaţi prin afişarea la sediul Primăriei Municipiului 
Slatina, str. Mihail Kogălniceanu, nr. 1şi al Direcţiei Administrare Patrimoniu, str. Unirii, nr. 2B. 



Art.3. Contestaţiile cu privire la repartizarea locuinţelor se vor adresa Primarului municipiului Slatina 
1n termen de 7 zile de la afişarea listei prevăzute la art. 1 şi soluţionarea contestaţiilor se va asigura In 
termen de 15 zile de la primire, 1n condiţiile legii. 

Art.4. Direcţia Administrare Patrimoniu şi Comisia socială de analiză şi repartizarea locuinţelor pentru 
tineri destinate 'inchirierii şi a locuinţelor destinate Inchirierii in mod exclusiv tinerilor specialişti din 
Invăţământ şi sănătate va duce la Indeplinire prevederile acestei hotărki. 

Art.5. Prezenta hotărke se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei Municipiului 
Slatina şi se comunică la: 

- lnstituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu. 

* 

• 

Hotărăr~ fofiadOtată cu 17 voturi „PENTRU". 
prezenti 

4 - consilieri absenti 
21 - consilieri în functie. 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - Ion I ITA 



Anexa nr. 1 la H.C.L. nr.344/16.09.2022 

Lista de repartizare a locuinţelor pentru tineri destinate 
in mod exclusiv specialistilor din sănătate 

Nr. 
crt. 

Numele şi prenumele Punctaj 
realizat 

Nr. dosar/cerere Observatii 

1. STEGARU MARIANA DORINA 85 8830/24.09.2020 

2. GEORGESCU BOGDAN NICOLAE 83 1727/24.02.2021 

3. CODREŞ ADRIANA BERTINA 
GABRIELA 

83 9446/06.09.2021 

4. POSTELNICU EMILIAN CORNELIU 83 9495/07.09.2021 

5. GiNGU PIELE DUMITRU OVIDIU 78 9651/14.09.2021 

6. PICIU IONEL ALIN 76 3547/04.04.2022 

Pat j, 
(0.es_edintr« edintă, 

stin 

IL 


